
 

回覧 

 
        

         

 

 

 「ふれあい交通」令和６年度運行計画について（ご案内） 

 

 

大分市では、公共交通の利用が不便な地域から最寄りのバス停まで、登録・予約制の乗

合タクシー「ふれあい交通」を運行しています。 

昨年秋に開催いたしました地域検討会でのご意見を受け、令和６年度運行計画を別紙の

とおり予定しております。 

ご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡ください。 

 

※新規ご登録は、市役所の都市交通対策課又は、各支所で申し込むことができます。 

 

 

 

 

 

 

 

（お問い合わせ先） 

大分市都市交通対策課 

担当：幸・朝見     

    （電話）097-578-7795 

 

 

 

 

 

 

 

※本回覧物は大分市ホームページにも掲載しています 



　

運行ルート

利用対象者 対象地域にお住まいの方はどなたでも利用できます。

地域の拠点（停留所を設定）から最寄りの路線バスの停留所まで。
ふれあい交通の停留所の位置は、住民の方の話し合いで決定

運行方法
登録制・予約制（運行日前日までに１名でも予約があれば運行）。
予約された人数に応じて、普通タクシー・ジャンボタクシーの車両を
ふれあい交通車両として運行

運行回数

運賃

運行日・
運行時刻

平日のみ運行。運行曜日、運行時間は住民の方の話し合いで決定
（路線バスへの乗換時間を考慮します）

登録者数に応じて、週に６便～２０便

１回２００円（小学生以下と長寿応援バス乗車証登録者は１００円)）

①利用申請書を市役所へ提出して利用者登録をする

市役所の都市交通対策課や、各支所で

申込ができます。申込いただいた方には、

ご自宅に利用券をお送りします。

②運行日前日の午後５時までに電話で予約

タクシー会社利用者

③乗車と降車の仕方

発車時刻前に

ふれあい交通の停留所へ

ふれあい交通のタクシーで

路線バス停留所へ

路線バスに乗り換えて

お出かけしよう！

～利用券見本～

④支払い：利用券と運賃を運転手に提出

ふれあい交通の予約です。

明日の行きの〇便と

帰りの〇便を利用します。

※片道のみの利用も可能

（小学生以下、長寿応援バス

乗車証を お持ちの方は１００円）

ふれあい交通のイメージ図

路線バスで

目的地へ

ふれあい交通
路線バス

（大分バス、大分交通等）

公共交通機関の利用が不便な地域から、最寄りの路線バスの

バス停までを結びます。買い物や通院、友人とのお出かけ等、

日常生活における移動手段を確保します。

３.利用の流れ

１.目的

２.事業の概要

ふれあい交通運行事業のご紹介

大分市都市交通対策課

≪ 利用のたびに必要 ≫

≪ 年度に１度必要 ≫

100100片道２００円

様式第３号

利用者氏名 ●●　　●●

「ふれあい交通」運行事業利用券　（ワンコイン）

利用年月日 平成　　　年　　月　　日

⇔

有効期限 平成３１年３月３１日

利用区間

利用者確認
（署名又は記名押印）

様式第３号

利用者氏名 ●●　　●●

「ふれあい交通」運行事業利用券　（ワンコイン）

利用年月日 平成　　　年　　月　　日

⇔

有効期限 平成３１年３月３１日

利用区間

利用者確認
（署名又は記名押印）



朝海

福聚寺前

日方入口
日方羽原公民館前

向羽原

羽原入口

野津原支所

野津原公民館バス停

妙見橋

表鶴神社下

朝海ルート

辻原公民館前

辻原
本福宗上 本福宗下

（新設）辻原入口

(新)路線図運行系統図

●●●●●

●●●●●

※路線の区別

　　　　　　　既存路線・系統

　　　バス路線

　　　　　　代替交通路線

※停留所名称の区別

　　　　　新設停留所

　　　　　既存停留所



「ふれあい交通」運行時刻表 令和6年4月から

【行き】 【帰り】 【行き】 【帰り】

① 9:43 11:33 ① ② 9:43 11:33

朝海 8:22 9:46 11:36 朝海 7:10 8:22 9:46 11:36

福聚寺前 8:26 11:55 福聚寺前 7:14 8:26 11:55

⽇⽅⽻原公⺠館前 8:29 10:19 12:13 ⽇⽅⽻原公⺠館前 7:17 8:29 10:19 12:13

日方入口 8:30 10:22 12:16 日方入口 7:18 8:30 10:22 12:16

向羽原 8:34 向羽原 7:22 8:34

羽原入口 8:35 羽原入口 7:23 8:35

妙⾒橋 8:43 ① ② 妙⾒橋 7:31 8:43 ① ②

表鶴神社下 8:45 野津原支所 10:30 12:24 表鶴神社下 7:33 8:45 野津原支所 10:30 12:24

辻原公⺠館前 8:47 野津原公⺠館バス停 10:32 12:26 辻原公⺠館前 7:35 8:47 野津原公⺠館バス停 10:32 12:26

辻原 8:49 本福宗下 10:40 12:34 辻原 7:37 8:49 本福宗下 10:40 12:34

辻原入口 8:51 本福宗上 10:41 12:35 辻原入口 7:39 8:51 本福宗上 10:41 12:35

本福宗上 8:58 辻原入口 10:48 12:42 本福宗上 7:46 8:58 辻原入口 10:48 12:42

本福宗下 8:59 辻原 10:50 12:44 本福宗下 7:47 8:59 辻原 10:50 12:44

野津原公⺠館バス停 9:07 辻原公⺠館前 10:52 12:46 野津原公⺠館バス停 7:55 9:07 辻原公⺠館前 10:52 12:46

野津原支所 9:09 表鶴神社下 10:54 12:48 野津原支所 7:57 9:09 表鶴神社下 10:54 12:48

妙⾒橋 10:56 12:50 妙⾒橋 10:56 12:50

羽原入口 11:04 12:58 羽原入口 11:04 12:58

9:17 向羽原 11:05 12:59 8:05 9:17 向羽原 11:05 12:59

9:20 日方入口 11:09 13:03 8:08 9:20 日方入口 11:09 13:03

9:42 ⽇⽅⽻原公⺠館前 11:10 13:04 9:42 ⽇⽅⽻原公⺠館前 11:10 13:04

10:07 福聚寺前 11:13 13:07 8:46 10:07 福聚寺前 11:13 13:07

10:09 朝海 11:17 13:11 8:47 10:09 朝海 11:17 13:11

※令和5年度からの変更点は赤字

大分駅前８ 大分駅前８

中央通り⑥ 中央通り⑥

野津原公⺠館バス停 野津原公⺠館バス停

野津原バス停 野津原バス停

トキハわさだタウンバス停 トキハわさだタウンバス停

ふれあい交通 ふれあい交通

便名 便名

路線バス 路線バス

トキハわさだタウンバス停 トキハわさだタウンバス停

野津原バス停 野津原バス停

野津原公⺠館バス停 野津原公⺠館バス停

便名 中央通り② 便名 中央通り②

大分駅前５ 大分駅前５

火曜日・木曜日運行便 水曜日運行便

ふれあい交通 路線バス ふれあい交通 路線バス

朝海ルート

 



入蔵ルート

路線図

⼊蔵公⺠館

一木下

上ノ原

下谷

過原

野津原バス停

野津原支所

グループホーム館

ふれあい交通路線

バス路線

のつはるコミュニティバス路線



「ふれあい交通」運行時刻表 令和6年4月から

月曜日・木曜日運行便

【行き】 【帰り】

① ② ① ② ③

グループホーム館 8:54 10:49 11:33 12:53 16:38

⼊蔵公⺠館 8:57 10:52 11:35 12:56 16:41

一木下 8:58 10:53 11:55 13:14 17:00

上ノ原 9:02 10:57 12:13 13:32 17:18

下谷 9:04 10:59

過原 9:05 11:00

野津原支所 9:09 11:04 ① ② ③

野津原バス停 9:10 11:05 野津原バス停 12:28 13:47 17:33

野津原支所 12:29 13:48 17:34

過原 12:33 13:52 17:38

① ② 下谷 12:34 13:53 17:39

9:20 11:15 上ノ原 12:36 13:55 17:41

9:42 11:36 一木下 12:40 13:59 17:45

10:07 12:01 ⼊蔵公⺠館 12:41 14:00 17:46

10:08 12:02 グループホーム館 12:44 14:03 17:49

路線バス

※令和5年度からの変更点は赤字

ふれあい交通 路線バス

便名 便名

中央通り②

大分駅前⑤

トキハわさだタウンバス停

野津原バス停

ふれあい交通

便名

便名

野津原バス停

トキハわさだタウンバス停

大分駅前⑧

中央通り⑥

入蔵ルート

 


